
Skolebestyrelsens årsberetning 2018 - 2019 

 

 Der er enighed i skolebestyrelsen om, at principper, strategier, økonomi, skolegård og 

forældretilfredshedsundersøgelse har fyldt året. - Generel formidling fra skolebestyrelsen blev drøftet. 

Hvordan kan de ting, der bliver arbejdet med i bestyrelsen bedre blive kendt blandt skolens forældre? 

Høring om stærke børnefælleskaber: 

Skolebestyrelsens beslutning:  4 forslag til hvilke principper der skal være styrende for arbejdet med stærke 

børnefællesskaber:  

- Plads til mangfoldighed (minimering af antallet af elever i specialskoler og specialtilbud)  

- Nærhed (Mange skoler og specialtilbud)   

- Målrettet faglighed (Afgrænset kompetence omr. og målgruppe i specialtilbuddene)  

- Fleksibilitet (Færre, større skoler og specialtilbud for at understøtte hurtig reaktion og støtte til det 

enkelte barn)  

 

Forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen har deltagelse i udvalgsarbejde: Der er deltage i projektet om 

tilpasning af rammerne for inklusionscentrene og stærke børnefællesskaber i SFO 

Høring vedrørende forbedring af resultater i udvalgte fag: 

- Fravær og trivsel: Ved udgangen af 2019-2020 er det samlede elevfravær i Klb. Kommunes skoler på 

landsgennemsnittet. 2016/2017 tal: Landsgennemsnit 5,6%, Klb. Kommune 7,2%, HS 8,7%   

- Faglige resultater: Andelen af elever med gode resultater i de nationale test i dansk og matematik skal 

stige med min. 10 % ved udgangen af skoleåret 2020/2021. Herunder forventning om progression i de 

nationale test. Andelen af børn der får mindst 02 i dansk og matematik ved afgangsprøven i 9.kl. skal 

stige med min. 10% ved udgangen af skoleåret 2020/2021.   

- Forpligtende samarbejde – herunder åben skole: Hver skole indgår 3 konkrete aftaler med fokus på 

lokale virksomheder og relevante udd. således, at aftalerne understøtter elevernes læring, trivsel og 

motivation. Alle skoler indgår forpligtende samarbejdsaftaler med dagtilbud, andre skoler og ungdoms 

 

Skolebestyrelsens medlemmer deltager i høringsmøde vedr. ny ressourcetildelingsmodel  

Ved mødet blev forskellige modeller præsenteret og konsekvensen for de enkelte skoler vurderet, det er meget 

svært at udarbejde en model, der er mere simpel end den nuværende model og alligevel skal den tilgodese de 

enkelt skolers meget forskellige forhold. Vi har bidraget med de konsekvenser, som vi kunne se, de enkelte 

modeller ville have for vores skole.  

 

Projekt stor skolegård. Elevrådet har tidligere ønsket et crossfit anlæg til den store skolegård. Hvilket det er 

lykke at skaffe penge til. Kalundborg kommunes ældre- og sundhedsudvalg, samt Nordea fonden har støttet 



projektet økonomisk. Efter anlægget er taget i brug, har det været en stor succes og der er altid elever i gang 

med at træne eller lege i anlægget. 

Hvidebækskolen er udvalgt til pilotprojektet, om elev- og personalefravær i folkeskolen. Elevfraværet er 

markant højere i Kalundborg kommune, end landsgennemsnittet. Personalefraværet på skolerne, er meget 

svingende. Public intelligence er engageret til at arbejde med problematikken. Elever, forældre og personale er 

inddraget i processen, med at arbejde med løsningsmodeller. Skolerne afprøver forslag - prøvehandlinger, der 

viser om løsningsmodellerne er bæredygtige. 

Forældretilfredshedsundersøgelse. Skolebestyrelsen har udsendt forældretilfredshedsundersøgelse og der er 

stor tilfredshed med de 84 besvarelser. Skolebestyrelsesmedlemmer er kommet med input til, hvordan vi 

benytter svarene, samt hvad vil arbejde med fremadrettet. Besluttede punkter, der skal arbejdes med er: 

- Antimoppe strategien skal være fast punkt på klassen forældremøder via repræsentation af skb. 

Medlemmet. 

- Den åbne skole, der er sket forbedringer der giver bedre mulighed for at komme ud fra skolen f.eks. 

gennem kulturbussen, fælles kommunale busordninger, biografordning mv. 

- Skabe ro og orden, der skal arbejdes i personalegruppen med punktet, specielt i overbygningen er der 

mangel på respekt, derfor planlægges fælles projekt med fokus på opstart i 7. klasse med anden 

pædagogik. 

- Ledelsen kan synliggøres i tidsrummet hvor der er bemanding på kontoret f.eks. på hjemmesiden. 

Brug af mobiltelefoner i skoletiden.: Der har været drøftet muligheden af at begrænse elevernes brug af 

mobiltelefoner i skoletiden. Det har været fremme, at nogle elever tager billeder og filmer andre, der ikke har 

givet tilladelse. Dette foregår i skoletiden. I de tilfælde, hvor skolen er gjort bekendt med, hvem der har gjort 

det, er forældre orienteret. Derudover bliver elever kontaktet via tlf. i løbet af skoledagen. Det opleves at det 

både er venner og forældre der ringer til eleverne i skoletiden. Der afleveres allerede nu mobiltelefoner i flere 

klasser ved timens start. Derfor ønskes princip om brug af mobiltelefoner i skoletiden genoptaget 

Kvalitetsrapport: Kalundborg Kommune ligger generelt et stykke under landsgennemsnittet. Den nyeste 

undersøgelse vedr. udsatte børn og unge viser at Kalundborg Kommune ligger på indeks 15, ud af 16, hvor 

indeks 16 er der, hvor der er flest udsatte børn og unge. Høringssvar skrevet på baggrund af drøftelse på skb. 

Mødet. Det er skolebestyrelsens holdning at vi skal gøre så meget som muligt for at støtte og uddanne 

eleverne, selvom disse tal giver udfordringer. 
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